
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 

N°        253 
 
 
 
Data  31/12/2021 

OGGETTO:          ASD N. 2 MARSICA – SERVIZI PSD. ANNO 2020/2021  
                         IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO PER REALIZZAZIONE  
 
                                   “DOPOSCUOLA ARTISTICO CREATIVO” 

       
                          

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno 31 del mese di Dicembre, nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI 

 
 
 Visto il Decreto Sindacale prot. n° 9737 del 24.12.2020 con cui sono stati attribuiti alla Sottoscritta, per 
l’anno 2021, la posizione organizzativa e la responsabilità dei Servizi Generali ai sensi dell’art. 50, comma 10 
del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L;  
 
            Vista la Deliberazione di C.C. n° 11 del 06.05.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2021-2023;  
 
            Preso atto dell’’impatto globale che l’attuale pandemia da SARS-CoV-2 ha avuto sulla salute pubblica, 
come denunciato dall’Organizzazione Mondiale della Sanità, soprattutto sulla salute mentale e il benessere di 
intere società e, in particolar modo, dei bambini e degli adolescenti;  
  
           Rilevato che la diffusione del COVID-19 e le conseguenti misure di contenimento del virus adottate a 
partire da Marzo 2020 nel nostro Paese hanno mutato fortemente gli equilibri e le routine di tutti i cittadini. I 
bambini e gli adolescenti, soprattutto i più vulnerabili, come già evidenziato nel report delle Nazione Unite 
all’inizio della pandemia (United Nations, 2020), sebbene non siano “in prima linea” nella battaglia al virus, 
subiscono gravi ripercussioni non solo a livello fisico, e spesso anche degli apprendimenti, ma anche a livello 
psicologico ed emotivo a fronte degli effetti della pandemia. 
 
          Ravvisata la necessità di porre in essere delle iniziative volte a favorire la ripartenza post Covid-19 di 
bambini e ragazzi, attraverso la realizzazione di progetti sostenuti anche dall’Ente Ambito “Comunità Montana 
Montagna Marsicana” che, nell’ambito della Misura GIOVANI AL CENTRO 2020/2021, con nota prot. n° 
1999/RIS del 25 Giugno 2021, ha comunicato la concessione, in favore dell’Ente, di un contributo di Euro 
2.261,58 composto di una quota fissa di Euro 735,29 + una quota calcolata sulla base del numero degli abitanti 
pari a Euro 1.526,23; 
 
       Preso atto della volontà dell’Amministrazione Comunale, dopo il grande successo del Centro Estivo 2021, 
di realizzare, nell’ambito della predetta misura e con il contributo concesso dalla Comunità Montana, un 
progetto di “doposcuola artistico creativo” che riporti “al centro” i bambini ed i ragazzi, soprattutto i più 
vulnerabili; 
 
     Vista la proposta progettuale conservata in atti, trasmessa, dietro richiesta dell’Assessore alle Politiche 
Sociali, dalla Cooperativa Sociale “ARISTOS” con sede in Via Gen. Adolfo Infante ad Avezzano, acquisita al 
prot. n° 7943 in data 28.10.2021, consistente in un doposcuola ludico con laboratorio artistico creativo per 
ragazzi dai 6 ai 12 anni, da svolgersi seguendo il calendario scolastico per n° 2 giorni a settimana, dalle ore 
15:30 alle ore 18:30; 
 
    Rilevato che all’interno del centro, nel corso delle attività di studio e di svolgimento dei compiti assegnati a 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



scuola, accanto ad attività ludiche, ricreative e artistiche le priorità sono il benessere psichico e fisico dei 
bambini, guardati come soggetti attivi nella loro unicità e protagonisti del proprio cammino di crescita; 
 
Ritenuto poter procedere alla realizzazione del predetto progetto di doposcuola, non appena affievolitasi questa 
fase di recrudescenza della pandemia che ha colpito soprattutto i bambini delle scuole, dall’infanzia fino alle 
superiori, procedendo, comunque, ad impegnare il contributo concesso dalla Comunità Montana per questo 
fine; 
      

 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U.E.L. 

D E T E R M I N A 

 

1) Approvare la premessa che si richiama integralmente; 

2) Prendere atto che l’Ente Ambito “Comunità Montana Montagna Marsicana”, nell’ambito della Misura 
GIOVANI AL CENTRO 2020/2021, con nota prot. n° 1999/RIS del 25 Giugno 2021, ha comunicato la 
concessione, in favore dell’Ente, di un contributo di Euro 2.261,58 composto di una quota fissa di Euro 
735,29 + una quota calcolata sulla base del numero degli abitanti pari a Euro 1.526,23; 

3)   Impegnare alla missione 12 programma 1 del bilancio 2021, la somma di Euro 2.261,58 corrispondente 
all’intero contributo concesso dalla Comunità Montana, per la realizzazione del progetto “DOPOSCUOLA 
ARTISTICO CREATIVO” conservato in atti, trasmesso, dietro richiesta dell’Assessore alle Politiche Sociali, 
dalla Cooperativa Sociale “ARISTOS” con sede in Via Gen. Adolfo Infante ad Avezzano, acquisito al prot. n° 
7943 in data 28.10.2021, da affidarsi e realizzarsi una volta affievolitasi la fase di recrudescenza della 
pandemia che sta interessando, in questo periodo, soprattutto i bambini; 

 

3) Rinviare, pertanto, a successiva determinazione, l’affidamento diretto in favore della predetta 
Cooperativa Sociale, del progetto di cui trattasi; 

 

5) Individuare nella sottoscritta dott.ssa Sabrina Marzano, il Responsabile del Procedimento. 

 

6) Attestare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n° 241/1990, l’insussistenza di condizioni di 
incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse tra la sottoscritta ed i destinatari degli effetti giuridici del 
presente provvedimento; 

 

La presente determinazione avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9°, del Decreto Lgv. 267/00 (T.U.); 

 

        Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio On 
Line per 15 giorni consecutivi. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 
           IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to    Dott.sa Sabrina Marzano 
 
 
                                                 _______________________________           
 
 
 
 



 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis e 
151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N.   19170 DEL 31/12/2021 da reimputare al 2022      
  
Carsoli lì  31/12/2021 

                                                   IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 
                                                                            FINANZIARIO 

                                       F.to   Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                         ____________________________ 
 
 
 
 
   
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi   24/03/2022 : 

 
X  All’Albo Pretorio On Line 
 
X  Sul Sito istituzionale    
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        
                                                                                            F.to Dott.sa Sabrina Marzano 

                    _________________ 
 
 
 

 
Prot. n.   2270     del  24/03/2022 


